
UCHWAŁA NR XXI/245/12
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

z dnia 10 września 2012 r.

w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania i zbywania udziałów 
i akcji. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2, art. 18 pkt 19 lit. e oraz art.41 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.1) ) w związku z § 16 ust. 3 Statutu 
Województwa Podlaskiego stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XIV/131/04 Sejmiku Województwa 
Podlaskiego z dnia 26 stycznia 2004 r. w sprawie przyjęcia Statutu Województwa Podlaskiego (Dz. Urz. Woj. 
Podl. Nr 13, poz. 270 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa zasady, na podstawie których Województwo Podlaskie: 

1) wnosi wkłady do spółek prawa handlowego na pokrycie obejmowanych udziałów lub akcji; 

2) obejmuje udziały lub akcje w nowoutworzonych spółkach prawa handlowego albo w podwyższonym kapitale 
zakładowym spółek prawa handlowego, w których Województwo Podlaskie jest udziałowcem lub 
akcjonariuszem; 

3) obejmuje udziały lub akcje w istniejących spółkach prawa handlowego, w których Województwo Podlaskie 
przed dniem ich objęcia nie było udziałowcem lub akcjonariuszem; 

4) nabywa i zbywa udziały lub akcje w spółkach prawa handlowego. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) spółce – należy przez to rozumieć spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością oraz spółkę akcyjną w rozumieniu 
ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2000 r., Nr 94, poz. 1037 z późn. zm.) 

2) Sejmiku – należy przez to rozumieć Sejmik Województwa Podlaskiego; 

3) Zarządzie Województwa – należy przez to rozumieć Zarząd Województwa Podlaskiego. 

§ 2. 1. W sferze użyteczności publicznej Województwo Podlaskie może tworzyć spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością lub spółki akcyjne, a także może przystępować do takich spółek. 

2. Poza sferą użyteczności publicznej Województwo Podlaskie może tworzyć spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością i spółki akcyjne oraz przystępować do nich, na zasadach określonych w tym zakresie 
w przepisach powszechnie obowiązujących. 

3. Prawa z akcji i udziałów posiadanych przez Województwo Podlaskie w spółkach prawa handlowego 
wykonuje Zarząd Województwa. 

§ 3. 1. Wysokość kwoty przeznaczonej na pokrycie oraz nabycie udziałów lub akcji w spółkach prawa 
handlowego jest ustalana corocznie w budżecie Województwa Podlaskiego, z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Pokrycie udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego wkładem pieniężnym odbywa się 
z zachowaniem zasad i procedur, obowiązujących przy realizacji budżetu województwa, wynikających 
z obowiązujących przepisów. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z 2004 r., Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1206, Nr 167, poz. 
1759, z 2006 r., Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r., Nr 173, poz. 1218, z 2008 r., Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 
1370, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 124, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, 
z 2011 r., Nr 21, poz. 113., Nr 149, poz. 887 Nr 217, poz. 1281

2) Zmiany uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Podl. z 2006 r. Nr 242, poz. 2356 oraz z 2009 r., Nr 108, poz. 1226

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 3B6CF14B-29D4-417F-AC32-0C06D0054E25. Podpisany Strona 1



3. Wysokość kwot przeznaczonych na wieloletnie dokapitalizowania spółek prawa handlowego jest ustalana 
zgodnie z kwotami wydatków przewidzianymi na te cele w ramach przedsięwzięć wieloletnich, ujętych 
w wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Podlaskiego. 

§ 4. 1. Obejmowanie udziałów lub akcji przez Województwo Podlaskie odbywa się poprzez ich pokrycie: 

1) wkładem pieniężnym – w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Województwa Podlaskiego na 
dany rok budżetowy lub w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Podlaskiego lub 

2) wkładem niepieniężnym (aportem), w tym w szczególności: prawem własności lub innymi prawami 
rzeczowymi do nieruchomości lub do rzeczy ruchomych, zbywalnym prawem obligacyjnym, oraz wszelkimi 
innymi prawami majątkowymi posiadającymi zdolność aportową. 

2. Zgody Sejmiku wyrażonej w uchwale wymaga: 

1) objęcie udziałów lub akcji w nowoutworzonych spółkach prawa handlowego; 

2) nabycie udziałów lub akcji w istniejących spółkach prawa handlowego, których Województwo Podlaskie nie 
jest udziałowcem lub akcjonariuszem; 

3) pokrycie kapitału zakładowego spółki prawa handlowego wkładem niepieniężnym (aportem). 

3. Zgody Zarządu Województwa wyrażonej w uchwale wymaga : 

1) objęcie i pokrycie udziałów lub akcji w podwyższonym kapitale zakładowym spółek prawa handlowego, 
w których Województwo Podlaskie jest udziałowcem lub akcjonariuszem, z zastrzeżeniem ust. 2 pkt 3; 

2) nabycie udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego, w których Województwo Podlaskie jest 
udziałowcem lub akcjonariuszem od innego wspólnika lub akcjonariusza, na zasadach określonych w uchwale 
Zarządu Województwa. 

§ 5. 1. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego, 
odbywa się z zachowaniem zasad gospodarowania mieniem, wynikających z przepisów powszechnie 
obowiązujących oraz przepisów uchwalonych przez Sejmik. 

2. Wniesienie wkładu niepieniężnego musi być poprzedzone wyceną dokonaną przez biegłego rzeczoznawcę 
posiadającego wymagane uprawnienia do wyceny majątku. 

§ 6. Nabywanie udziałów lub akcji spółek prawa handlowego obejmuje wszystkie czynności cywilnoprawne 
mające na celu ich nabycie. 

§ 7. 1. Zbycie udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego, w których Województwo Podlaskie jest 
udziałowcem lub akcjonariuszem, następuje na zasadach wynikających z przepisów powszechnie obowiązujących, 
w tym w szczególności przepisów ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji 

2. Ustala się następujący tryb zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego, w których 
Województwo Podlaskie jest udziałowcem lub akcjonariuszem: 

1) Zarząd Województwa zbywa udziały i akcje w spółkach prawa handlowego po podjęciu uchwały, 
z zastrzeżeniem pkt 2; 

2) jeżeli w wyniku zbycia akcji lub udziałów ma nastąpić wycofanie Województwa Podlaskiego ze spółki prawa 
handlowego albo utrata przez Województwo Podlaskie statusu większościowego udziałowca lub akcjonariusza 
(obniżenie do lub poniżej 50% kapitału zakładowego spółki liczby udziałów lub akcji, których właścicielem 
jest Województwo Podlaskie lub obniżenie do lub poniżej 50 % liczby głosów posiadanych przez 
Województwo Podlaskie, które mogą być oddane na Walnym Zgromadzeniu lub Zgromadzeniu Wspólników 
Spółki), zbycie może nastąpić po uprzednim uzyskaniu zgody Sejmiku. 

§ 8. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 3B6CF14B-29D4-417F-AC32-0C06D0054E25. Podpisany Strona 2




